— Atendendo que o procedimento será por Ajuste Direto, para “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA No

ÃMBITO DE PROCESSOS JUDICIAIS, ADMINISTRATIVOS, URBANISMOS E, DEMAIS PATROCÍNIO FORENSE”, nos termos
do disposto na alínea b), do no 1 do artigo 27.9 do CCP.

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de€ 66.000,00 (sessenta e seis mil euros), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor e 23%, sendo o valor anual de € 24,000,00 (vinte e quatro mil euros) acrescidos de IVA, calculado com

base em valores praticados no mercado e em procedimentos de anos anteriores para prestações do mesmo tipo.

- Corn compromissos plurianuals nos seguintes valores.

2024 —€ 24,000,00 (dezoito mil euros), acrescldos de IVA à taxa legal de 23%,

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económicas 020214, orgânica 02 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicas, no valor

respeitante ao ano de 2023, € 18.000,00 (dezoito mil euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%, sendo os

restantes 918.000,00 (quarenta e oito mil euros) comprometido nos anos de 2024, 2025.

- O Contrato produz efeitos desde o dia 03 de abril de 2023 e será efetuado pelo periodo de 33 meses, terminando no